
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 
V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ,  

vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky a v českém 

jazyce. Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 

zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji  E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-

ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

 

1) Název zakázky 
 

„Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů 

k projekci a realizaci malých vodních nádrží (MVN) na území celého  

Karlovarského kraje“ 

 

2) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je „Prostorová analýza pro 

podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a realizaci malých vodních nádrží (MVN) 

na území celého Karlovarského kraje“, a to jako celokrajská a velmi detailní báze vodohospodářsky 

vhodných profilů pro realizaci malých vodních nádrží do plochy 20 000 m2 s výškou hráze do 2,5 m 

(„MVN“), využitelná mnohočetně (útvary životního prostředí, územního plánování, stavebního úřadu) 

na úrovni kraje, jeho obcí s rozšířenou působností („ORP“) a všech obcí na území Karlovarského kraje, 

přičemž výstupem bude/budou: 

a) geodata formátu PDF a DOC (lze doplnit formátem XLS a SHP) 

b) technická zpráva (soupis vstupních dat, popis řešení lokalit pro průtočné a boční nádrže, 

vyhodnocení analýz, návrh prioritizace pro vlastní realizace MVN, odkazy na možné finanční 

zdroje - státní/evropské k realizaci MVN) 

c) navazující statistiky pro území celého Karlovarského kraje 

d) mapové přílohy ve dvou úrovních provedené analýzy: pro území Karlovarského kraje  

a pro území jednotlivých ORP. 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a 

realizaci malých vodních nádrží (MVN) na území celého Karlovarského kraje“ 

                                                                                  strana: 2 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

„Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a realizaci 

malých vodních nádrží (MVN) na území celého Karlovarského kraje“ bude zpracována v tomto 

minimálním rozsahu: 

 

a) metodologie zpracování 

b) příprava vstupních dat - DMR (digitální model reliéfu), ZABAGED (základní báze   geografických 

dat), LPIS ((Land Parcel Identification Systém), KN (Katastr nemovitostí), KoPÚ (komplexní 

pozemkové úpravy), land-use, historické vodní plochy, limity využití území, rozvojové plochy, 

prioritní oblasti 

c) aplikace výběrových a selektivních filtrů (např. orografie terénu, land use, zemědělsky a lesnicky 

využívaná půda, historické i stávající umístění vodních nádrží, územní limity dle báze ÚAP, 

rozvojové plochy, návrhy plánů společných zařízení komplexních pozemkových úprav) 

d) ověření potenciálu území Karlovarského kraje pro projekci a realizaci MVN (počet a plocha) 

e) vytipování vhodných profilů a lokalit MVN pro zadržení vody a zvýšení retenční schopnosti 

v krajině na území Karlovarského kraje 

f) stanovení územní priority dle očekávaných rizik hydrologického sucha na území Karlovarského 

kraje 

g) vytvoření nových geodat pro soustavu územního plánování (báze územně analytických podkladů)  

h) vytvoření datových podkladů pro územní studie krajiny na úrovni ORP i kraje 

i)   vytvoření podkladů pro určení finanční alokace do výstavby MVN a územní/prostorové zacílení      

  ekonomické intervence na území kraje, event. podpory žádostí obcí a měst v dotačních programech. 

Doplňující pokyny zadavatele: 
 

a) dílo bude předloženo ve dvou tištěných verzích + 2x v elektronické podobě, a to ve formátu PDF a 

 ve formátu DOC (lze doplnit formátem XLS a SHP), 

b) zadavatel poskytne pouze podklady a studie, které má k dispozici a které jsou jím již zpracované, 

a podklady a studie, které má nyní od jiných subjektů k dispozici, nebude z nich činit výpisy, výtahy 

apod. Pro získání ostatních potřebných podkladů či studií (např. datové podklady jiných subjektů, 

plány společných zařízení, data katastru nemovitostí), které bude zhotovitel požadovat pro řádné 

zpracování díla, obdrží zhotovitel plnou moc od zadavatele pro jednání s dotčenými subjekty, a to 

na dobu zpracování zakázky,  

c) realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: červen 2021 

Termín ukončení plnění veřejné zakázky: do 180 dnů od účinnosti smlouvy 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

4) Obchodní podmínky 

Přílohou č. 3 této výzvy je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu 

s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, která musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny, bez možnosti 

upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve formátu*.doc. 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a 

realizaci malých vodních nádrží (MVN) na území celého Karlovarského kraje“ 

                                                                                  strana: 3 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

5) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Hodnotící kritéria, na základě kterých budou nabídky hodnoceny: 

 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky 

bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše 

nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 
 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 500 000 Kč včetně DPH. 

 

Překročení stanovené maximální možné a nepřekročitelné nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení účastníka 

zadávacího řízení. 

 

6) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ čestným prohlášením (Příloha č. 2 výzvy). 

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku, pokud je do něj účastník zapsán, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje s oprávněním podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky. 

 

Účastník doloží splnění profesní způsobilosti čestným prohlášením nebo doložením výpisu z OR v kopii. 

Výpisy z veřejných rejstříků nesmí být starší než tři měsíce od data vyhlášení veřejné zakázky a lze jej také 

nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit seznam významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam bude obsahovat minimálně jednu zakázku v hodnotě nejméně 

300 000 Kč bez DPH, jejímž předmětem byly služby týkající se výběru vhodných profilů pro vymezování 

malých vodních nádrží na území větším než správní obvod jedné obce s rozšířenou působností.  

 

Pro plnění veřejné zakázky zadavatel vyžaduje sestavení řešitelského týmu dodavatele, přičemž musí být 

obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky na členy týmu i jednotlivé pozice: 

 

1. minimálně jeden člen týmu doloží svou odbornou znalost v oblasti fyzické geografie geoinformací, 

ukončeným vysokoškolským vzděláním v oboru a praxí v oboru  minimálně 10 let, 

 

2. minimálně jeden člen týmu doloží svou odbornou znalost v oblasti geodezie a kartografie ukončeným 

vysokoškolským vzděláním v oboru, oprávněním o odborné způsobilosti k projektování pozemkových 

úprav, ve smyslu § 18 odst. 1, zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 

a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

ve znění pozdějších předpisů a  praxí v oboru minimálně10 let, 

 

3. minimálně 2 členové týmu doloží svou odbornou znalost problematiky vodního hospodářství, ukončeným 

vysokoškolským vzděláním v oboru a praxe v oboru minimálně 10 let, přičemž alespoň jeden z nich je 

držitelem autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a 

realizaci malých vodních nádrží (MVN) na území celého Karlovarského kraje“ 

                                                                                  strana: 4 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (příp. v dříve platném oboru 

vodohospodářské stavby). 

 

Dodavatel doloží jmenný seznam řešitelského týmu s  podepsanými strukturovanými profesními životopisy, 

ze kterých bude vyplývat splnění profesní a technické kvalifikace (délka odborné praxe a získané zkušenosti) 

a kopiemi oprávnění či osvědčení u každé pozice. 

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky v souladu 

s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

 

Celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena  

veřejné zakázky včetně DPH.  
 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. 
 

Při zpracování cenové nabídky je nutno dodržet výši stanovené maximální nabídkové ceny. 

 

8) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 21.05.2021 do 09:00 hodin. 

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání 

nabídek se nekoná za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

 

9) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem pro 

zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky výběrového řízení je Jaroslav Štěpán, e-mail: 

jaroslav.stepan@kr-karlovarsky.cz a ve věcech odborné problematiky Ing. Vít Venhoda, e-mail: 

vit.venhoda@kr-karlovarsky.cz. 

 

10) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha č. 1 

zadávací dokumentace) 

 Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace (příloha č. 2 zadávací dokumentace), případně doklady 

vztahující se k prokázání kvalifikace 

 Cenová nabídka 

 Návrh smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.stepan@kr-karlovarsky.cz
mailto:vit.venhoda@kr-karlovarsky.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – „Prostorová analýza pro podporu správních řízení, výběr vhodných profilů k projekci a 

realizaci malých vodních nádrží (MVN) na území celého Karlovarského kraje“ 

                                                                                  strana: 5 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

 

 

11)    Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně     

     odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí. 
 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, 

férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se 

budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto 

požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky jsou zohledněny v obchodních a jiných 

smluvních podmínkách. 

 

12) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 nepřipouštět variantní řešení 

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 

za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník. 

 

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na: 
 https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004479  

 

13) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:         Karlovarský kraj 

Sídlo:           Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:            70891168 

Zastoupený: Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 
 

 

Karlovy Vary dne  10.05.2021 

      Ing. Tomáš Brtek 
                vedoucí odboru investic 

  

Přílohy:  

1. Čestné prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

2. Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 

3. Návrh smlouvy 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00004479

